ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 471/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
o  Codetran  e  demais  órgãos  competentes  solicitando  melhorias  nas  saídas  da  Avenida
Paulo Cantídio da Silva, no Bairro Espinheiros que acessam a Rodovia Jorge Lacerda, com
a instalação de um canteiro central que direcione os motoristas que trafegam em direção a
Ilhota não possam convergir à esquerda.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  dos  moradores.  Solicitam  tais  melhorias  com  a  intenção  de
readequar a fluência do trânsito neste trecho sem que ocorram manobras arriscadas com
claro potencial de causar acidentes.
Os argumentos dos moradores se justificam conforme foto anexa.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB